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Protokół nr XXXIII/1/2013 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 28 maja 2013r. 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XXXIII  sesji 
Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15-tu radnych (na 15-
osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 
podejmować prawomocne uchwały. 

Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości: 

⋅ Wójta Gminy Jacka Chmurę, 

⋅ Sołtysów sołectw z terenu Gminy, 

⋅ Komendanta Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej RP bryg.        
dr inż. Bogdana Kołcza, 

⋅ Dh Włodzimierza Majkuta Prezesa Zarządu Gminnego Związku OSP RP, 
⋅ Dh Andrzeja Moszkowicza Komendanta Zarządu Gminnego Związku OSP RP. 
⋅ Kierownika Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym asp. sztab. Jana Kucło, 

⋅ Panią Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Grodzisku 
Dolnym Irenę Fus. 

Następnie stwierdził, że Radni Rady Gminy nie wnieśli żadnych uwag do protokołu    
Nr XXXII/1/2013 z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej  w dniu  25 kwietnia 2013r.                
i poinformował, że na wniosek Wójta Gminy Jacka Chmury dokonał poszerzenia porządku 
obrad w punkcie 6 „Podjęcie uchwał”  o następujące podpunkty : 

„4) zmieniającej uchwałę nr XLIII/261/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 7 października 
2009r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach, 

5) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013 na zadanie inwestycyjne pn. 
„Poprawa bazy oświatowej na terenie Gminy Grodzisko Dolne”,  

6) w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/251/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia             
25 marca 2013r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na 
opracowanie dokumentacji technicznej zadania p.n. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej 
nr 1259R Gniewczyna (gr. Powiatu) –Grodzisko – Giedlarowa w km 10+588 – 17 + 261 
odcinek Grodzisko Górne – Giedlarowa”. 

Radni RG nie zgłosili wniosków w sprawie poszerzenia lub zmiany porządku obrad. 

Porządek obrad, po jego poszerzeniu o dodatkowe podpunkty, przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
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2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

3. Ocena działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku 
Dolnym – za rok ubiegły. 

4. Ocena stanu porządku publicznego i ochrony p.pożarowej. 

5. Analiza budżetu Gminy za I kwartał. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący. 

2) w sprawie przyjęcia „Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Grodzisko Dolne na lata 2013-2018”, 

3) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013 na na zadanie pn. 
„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminie Grodzisko Dolne”, 

4) zmieniającą uchwałę nr XLIII/261/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 7 października 
2009r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach, 

5) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013 na zadanie inwestycyjne pn. 
„Poprawa bazy oświatowej na terenie Gminy Grodzisko Dolne”,  

6) w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/251/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia             
25 marca 2013r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na 
opracowanie dokumentacji technicznej zadania p.n. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej 
nr 1259R Gniewczyna (gr. Powiatu) –Grodzisko – Giedlarowa w km 10+588 – 17 + 261 
odcinek Grodzisko Górne – Giedlarowa. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

Prowadzący obrady stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Pan Jacek Chmura przedstawił informację  o swojej działalności w okresie 
międzysesyjnym. 
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Ad. 3. Ocena działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku 
Dolnym – za rok ubiegły. 

Pani Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym Irena 
Fus przedstawiła informację o działalności Przedsiębiorstwa za rok miniony, w tym: 1) bilans 
na dzień 31.12.2012r., 2) rachunek zysków i strat za rok 2012, 3) dodatkowe informacje           
i objaśnienia do sprawozdania finansowego za rok 2012. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 4 Ocena stanu porządku publicznego i ochrony p.pożarowej. 

Przewodniczący obrad udzielił głosu zaproszonym Gościom reprezentującym państwową         
i ochotniczą straż pożarną: 

⋅ bryg.  dr inż. Bogdan Kołcz omówił zakres działania KP PSP w Leżajsku w zakresie 
ochrony p.pożarowej, w tym działania z zakresu prewencji,  podał liczbę i  rodzaj 
zdarzeń wymagających  interwencji PSP, 

⋅ Dh Włodzimierz Majkut Prezes Zarządu Gminnego Związku OSP RP podziękował 
Wójtowi Gminy za zasponsorowanie nagród w Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom”, poinformował o możliwości wyjazdu uczestników konkursu na 
obóz o tematyce p.pożarowej, 

⋅ Dh Andrzej Moszkowicz Komendant Zarządu Gminnego Związku OSP RP podziękował 
Wójtowi Gminy i Komendantowi Powiatowemu PSP za wszelką pomoc udzielaną 
miejscowym jednostkom OSP, w tym za samochód p.pożarowy  dla OSP Grodzisko 
Dolne. 

Stan porządku publicznego w powiecie leżajskim i na terenie tutejszej Gminy omówił 
Kierownik Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym asp. sztab. Jan Kucło. 

Wójt Gminy wspomniał o pięknych inicjatywach strażaków z miejscowych jednostek OSP 
m.in. o utworzeniu Klubu Krwiodawców i udzieleniu wsparcia dla hospicjum dla dzieci. 

Radny Zbigniew Konieczny zwrócił się z pytaniem do Kierownika Posterunku Policji: Czy 
nadal zdarza się, że chuligani niszczą znaki drogowe? 

Asp. sztab. Jan Kucło potwierdził, że to naganne zjawisko występuje również na terenie 
tutejszej Gminy. Aktualnie są prowadzone dwa dochodzenia, zmierzające do ujawnienia 
sprawców i ich ukarania. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Przewodniczący Rady Gminy podziękował 
Gościom za udział w sesji. 

Ad. 5 Analiza budżetu Gminy za I kwartał. 
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Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec przedstawiła informację o realizacji budżetu Gminy za          
I kwartał br. 

Radni przeprowadzili ożywioną dyskusję na temat wykonania budżetu Gminy w I kwartale br.  

Ad. 6 Podjęcie uchwał. 

Ad. 6.5) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013 na zadanie 
inwestycyjne pn. „Poprawa bazy oświatowej na terenie Gminy Grodzisko Dolne”. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że wszystkie projekty uchwał ujęte w porządku obrad 
XXXIII sesji uzyskały pozytywne opinie połączonych składów komisji stałych Rady Gminy. 

 Nie zgłoszono wniosków i zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXIII/276/2013 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013 
na zadanie inwestycyjne pn. „Poprawa bazy oświatowej na terenie Gminy Grodzisko 
Dolne”/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 6.3) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013 na zadanie pn. 
„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminie Grodzisko Dolne”, 

Nie zgłoszono wniosków i zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXIII/277/2013 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013 
na zadanie pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminie Grodzisko 
Dolne”/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 6.6 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/251/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia   
25 marca 2013r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na 
opracowanie dokumentacji technicznej zadania p.n. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej 
nr 1259R Gniewczyna (gr. Powiatu) –Grodzisko – Giedlarowa w km 10+588 – 17 + 261 
odcinek Grodzisko Górne – Giedlarowa. 

Nie zgłoszono wniosków i zapytań. 
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Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXIII/278/2013 w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/251/2013 Rady Gminy 
Grodzisko Dolne z dnia 25 marca 2013r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Leżajskiemu na opracowanie dokumentacji technicznej zadania p.n. 
„Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1259R Gniewczyna (gr. Powiatu) –Grodzisko – 
Giedlarowa w km 10+588 – 17 + 261 odcinek Grodzisko Górne – Giedlarowa/w wersji 
zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6.1) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013. 

Nie zgłoszono wniosków i zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXIII/279/2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013 
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 6.4) Pani Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach Anna 
Paczkowska – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
nr XLIII/261/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 7 października 2009r. w sprawie 
utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach. Wyjaśniła, że projekt 
uchwały dotyczy zmiany adresu filii      ŚDS-u; było „Podlesie 68”, powinno być: „Zmysłówka 
68”. 

Nie zgłoszono wniosków i zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXIII/280/2013  zmieniająca uchwałę nr XLIII/261/09 Rady Gminy Grodzisko 
Dolne z dnia 7 października 2009r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Laszczynach /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za”, 
przy 1 „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6. 2) Pani Inspektor Maria Pieniążek – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia „Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Grodzisko Dolne na lata 2013-2018”, 

Nie zgłoszono wniosków i zapytań. 

Przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała nr XXXIII/281/2013 w sprawie przyjęcia „Programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Grodzisko Dolne na lata 2013-2018” /w wersji 
zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7 Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 8 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radny Feliks Joniec zapytał: Dlaczego nie uzależnia się wysokości dotacji dla Klubu 
Sportowego LKS od wyników sportowych, bo obecne dofinansowanie  nie przekłada się na 
wyniki. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że wspieranie rozwoju sportu należy do zadań własnych Gminy. Celem 
wspierania sportu jest nie tylko osiąganie wyników, ale głównie praca z młodzieżą, 
wyłapywanie talentów, organizowanie aktywnego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Dodał, 
ze cały czas są prowadzone próby pozyskania środków od sponsorów. 

Zastępca Wójta Gminy stwierdził, że jeżeli chcemy mieć sport na przyzwoitym poziomie – to 
musimy wydawać na to zadanie znacznie większe środki. Kluby sportowe w sąsiednich 
gminach też mają słabe wyniki. 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że celem Gminy jest upowszechnianie sportu wśród młodzieży. 
Gmina nie dotuje klubu, ale wspiera działania na rzecz sportu. 

Wójt Gminy zapoznał obecnych na sesji z bieżącymi sprawami Gminy: 

⋅ przedstawił stan uzgodnień dot. wyznaczenia drogi dojazdowej do stadionu (obok 
posesji PP Terech), 

⋅ omówił złożone i będące w opracowaniu wnioski o dofinansowanie gminnych zadań 
inwestycyjnych, 

Zwrócił się do radnych RG o opinię o tzw. projekcie bibliotecznym (Wniosek złożony do 
Instytutu Książki i dotyczący dofinansowania modernizacji obiektu szatni sportowej                   
i zaadaptowania pod potrzeby biblioteki – wraz z doposażeniem). 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 14 radnych, 1 wstrzymał się od głosu. 

Radny Jacek Zych zaprosił wszystkich na Piknik Integracyjny organizowany w dniu 9.06.2013r. 
na Wólce Grodziskiej. 

Radny Nicpoń Józef zapytał: Co z usytuowaniem mostu obok szkoły w Grodzisku Górnym, czy 
będzie go można przesunąć? 
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Zastępca Wójta Arkadiusz Telka wyjaśnił, że jest to przebudowa, a raczej remont mostu już 
istniejącego, na które to zadanie otrzymaliśmy z zewnątrz specjalne środki finansowe 
przeznaczone na usuwanie szkód powodziowych. Most nie może być przesunięty, ponieważ 
właściciel przyległej działki nie wyraża zgody na sprzedaż części działki. 

Wójt Gminy stwierdził, że nie ma potrzeby budowy dodatkowego dojazdu do Orlika, 
ponieważ jest bezpieczny dojazd do parkingu przy Orliku (z drugiej strony). 

Radny Nicpoń zadał kolejne pytania:  

1. Co z monografią Grodziska? 

Odpowiedź Wójta Gminy Jacka Chmury: Monografia w wersji książkowej została wydana       
2 lata temu. Obecne przymierzamy się do jej wydania na płycie CD. 

2. Czy odbył się przetarg na odbiorcę odpadów komunalnych? 

Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała potwierdził, że przetarg się odbył, złożona została jedna 
oferta – Miejskiego Zakładu Komunalnego w Leżajsku. Zaznaczył, że jego zdaniem stawka 
została dobrze wyszacowana i na przyszły rok prawdopodobnie pozostanie taka sama. 

Radny Nicpoń Józef zaproponował, aby po zakończeniu I okresu rozliczeniowego, czyli na 
koniec bieżącego roku dokonać analizy kosztów odbioru odpadów i jeżeli okaże się, że są 
jakieś oszczędności – to zmniejszyć liczbę osób w gospodarstwie domowym, od których 
naliczane są opłaty, z 6 na 5. 

Wójt Gminy stwierdził, że po zakończeniu roku nastąpi podsumowanie i wtedy Rada Gminy 
zdecyduje co dalej. 

Radny Ryfa Stanisław zapytał: Co dalej ze sprawą eternitu? Czy w związku z wejściem w życie 
nowych przepisów dot. gospodarowania odpadami Gminie dojdą jakieś dodatkowe 
obowiązki dot.  eternitu? 

Odpowiedź Wójta Gminy: W ramach Programu stworzyliśmy bazę budynków pokrytych 
eternitem i będziemy podpisywać umowy z firmami, które będą odbierać eternit. 

Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała podzielił się refleksjami z wyjazdy studyjnego do 
Mołdawii. 

Sołtys Monika Ślanda poruszyła dwie sprawy: 

1) zadała pytanie: Czy drogi gminne będą odkrzaczane przez Gminę, czy też  właściciele 
przyległych działek mogą to zrobić we własnym zakresie? 
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2) zgłosiła, że dalej są wyrzucane śmieci na dzikim wysypisku śmieci pod lasem. Koniecznie 
trzeba je zasypać. 

Odpowiedź Wójta Gminy: Drobne zakrzaczenia można wycinać. 

 Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 9. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad - Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański 
ogłosił zamknięcie  XXXIII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 

Protokolant        Przewodniczący obrad: 

Janina Rydzik        Jerzy Gdański 
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	Radni RG nie zgłosili wniosków w sprawie poszerzenia lub zmiany porządku obrad.
	Porządek obrad, po jego poszerzeniu o dodatkowe podpunkty, przedstawiał się następująco:
	1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
	2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami.
	3. Ocena działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym – za rok ubiegły.
	4. Ocena stanu porządku publicznego i ochrony p.pożarowej.
	5. Analiza budżetu Gminy za I kwartał.
	6. Podjęcie uchwał:
	1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący.
	2) w sprawie przyjęcia „Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Grodzisko Dolne na lata 2013-2018”,
	3) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013 na na zadanie pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminie Grodzisko Dolne”,
	4) zmieniającą uchwałę nr XLIII/261/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 7 października 2009r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach,
	5) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013 na zadanie inwestycyjne pn. „Poprawa bazy oświatowej na terenie Gminy Grodzisko Dolne”, 
	6) w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/251/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia             25 marca 2013r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na opracowanie dokumentacji technicznej zadania p.n. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1259R Gniewczyna (gr. Powiatu) –Grodzisko – Giedlarowa w km 10+588 – 17 + 261 odcinek Grodzisko Górne – Giedlarowa.
	7. Interpelacje i zapytania.
	8. Sprawy różne i wolne wnioski.
	9. Zamknięcie sesji.
	Realizacja porządku obrad:
	Ad. 1 Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
	Prowadzący obrady stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany.
	Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami.
	Wójt Gminy Pan Jacek Chmura przedstawił informację  o swojej działalności w okresie międzysesyjnym.
	Ad. 3. Ocena działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym – za rok ubiegły.
	Pani Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym Irena Fus przedstawiła informację o działalności Przedsiębiorstwa za rok miniony, w tym: 1) bilans na dzień 31.12.2012r., 2) rachunek zysków i strat za rok 2012, 3) dodatkowe informacje           i objaśnienia do sprawozdania finansowego za rok 2012.
	Nie było chętnych do zabrania głosu.
	Ad. 4 Ocena stanu porządku publicznego i ochrony p.pożarowej.
	Przewodniczący obrad udzielił głosu zaproszonym Gościom reprezentującym państwową         i ochotniczą straż pożarną:
	 bryg.  dr inż. Bogdan Kołcz omówił zakres działania KP PSP w Leżajsku w zakresie ochrony p.pożarowej, w tym działania z zakresu prewencji,  podał liczbę i  rodzaj zdarzeń wymagających  interwencji PSP,
	 Dh Włodzimierz Majkut Prezes Zarządu Gminnego Związku OSP RP podziękował Wójtowi Gminy za zasponsorowanie nagród w Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”, poinformował o możliwości wyjazdu uczestników konkursu na obóz o tematyce p.pożarowej,
	 Dh Andrzej Moszkowicz Komendant Zarządu Gminnego Związku OSP RP podziękował Wójtowi Gminy i Komendantowi Powiatowemu PSP za wszelką pomoc udzielaną miejscowym jednostkom OSP, w tym za samochód p.pożarowy  dla OSP Grodzisko Dolne.
	Stan porządku publicznego w powiecie leżajskim i na terenie tutejszej Gminy omówił Kierownik Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym asp. sztab. Jan Kucło.
	Wójt Gminy wspomniał o pięknych inicjatywach strażaków z miejscowych jednostek OSP m.in. o utworzeniu Klubu Krwiodawców i udzieleniu wsparcia dla hospicjum dla dzieci.
	Radny Zbigniew Konieczny zwrócił się z pytaniem do Kierownika Posterunku Policji: Czy nadal zdarza się, że chuligani niszczą znaki drogowe?
	Asp. sztab. Jan Kucło potwierdził, że to naganne zjawisko występuje również na terenie tutejszej Gminy. Aktualnie są prowadzone dwa dochodzenia, zmierzające do ujawnienia sprawców i ich ukarania.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Przewodniczący Rady Gminy podziękował Gościom za udział w sesji.
	Ad. 5 Analiza budżetu Gminy za I kwartał.
	Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec przedstawiła informację o realizacji budżetu Gminy za          I kwartał br.
	Radni przeprowadzili ożywioną dyskusję na temat wykonania budżetu Gminy w I kwartale br. 
	Ad. 6 Podjęcie uchwał.
	Ad. 6.5) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013 na zadanie inwestycyjne pn. „Poprawa bazy oświatowej na terenie Gminy Grodzisko Dolne”.
	Przewodniczący obrad stwierdził, że wszystkie projekty uchwał ujęte w porządku obrad XXXIII sesji uzyskały pozytywne opinie połączonych składów komisji stałych Rady Gminy.
	 Nie zgłoszono wniosków i zapytań.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXIII/276/2013 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013 na zadanie inwestycyjne pn. „Poprawa bazy oświatowej na terenie Gminy Grodzisko Dolne”/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 6.3) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013 na zadanie pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminie Grodzisko Dolne”,
	Nie zgłoszono wniosków i zapytań.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXIII/277/2013 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2013 na zadanie pn. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminie Grodzisko Dolne”/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 6.6 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/251/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia   25 marca 2013r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na opracowanie dokumentacji technicznej zadania p.n. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1259R Gniewczyna (gr. Powiatu) –Grodzisko – Giedlarowa w km 10+588 – 17 + 261 odcinek Grodzisko Górne – Giedlarowa.
	Nie zgłoszono wniosków i zapytań.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXIII/278/2013 w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/251/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 25 marca 2013r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na opracowanie dokumentacji technicznej zadania p.n. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1259R Gniewczyna (gr. Powiatu) –Grodzisko – Giedlarowa w km 10+588 – 17 + 261 odcinek Grodzisko Górne – Giedlarowa/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 6.1) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013.
	Nie zgłoszono wniosków i zapytań.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXIII/279/2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2013 /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 6.4) Pani Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach Anna Paczkowska – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLIII/261/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 7 października 2009r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach. Wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy zmiany adresu filii      ŚDS-u; było „Podlesie 68”, powinno być: „Zmysłówka 68”.
	Nie zgłoszono wniosków i zapytań.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXIII/280/2013  zmieniająca uchwałę nr XLIII/261/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 7 października 2009r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”  i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 6. 2) Pani Inspektor Maria Pieniążek – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Grodzisko Dolne na lata 2013-2018”,
	Nie zgłoszono wniosków i zapytań.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXIII/281/2013 w sprawie przyjęcia „Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Grodzisko Dolne na lata 2013-2018” /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 7 Interpelacje i zapytania.
	Nie zgłoszono zapytań i interpelacji.
	Ad. 8 Sprawy różne i wolne wnioski.
	Radny Feliks Joniec zapytał: Dlaczego nie uzależnia się wysokości dotacji dla Klubu Sportowego LKS od wyników sportowych, bo obecne dofinansowanie  nie przekłada się na wyniki.
	Wójt Gminy wyjaśnił, że wspieranie rozwoju sportu należy do zadań własnych Gminy. Celem wspierania sportu jest nie tylko osiąganie wyników, ale głównie praca z młodzieżą, wyłapywanie talentów, organizowanie aktywnego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Dodał, ze cały czas są prowadzone próby pozyskania środków od sponsorów.
	Zastępca Wójta Gminy stwierdził, że jeżeli chcemy mieć sport na przyzwoitym poziomie – to musimy wydawać na to zadanie znacznie większe środki. Kluby sportowe w sąsiednich gminach też mają słabe wyniki.
	Sekretarz Gminy wyjaśnił, że celem Gminy jest upowszechnianie sportu wśród młodzieży. Gmina nie dotuje klubu, ale wspiera działania na rzecz sportu.
	Wójt Gminy zapoznał obecnych na sesji z bieżącymi sprawami Gminy:
	 przedstawił stan uzgodnień dot. wyznaczenia drogi dojazdowej do stadionu (obok posesji PP Terech),
	 omówił złożone i będące w opracowaniu wnioski o dofinansowanie gminnych zadań inwestycyjnych,
	Zwrócił się do radnych RG o opinię o tzw. projekcie bibliotecznym (Wniosek złożony do Instytutu Książki i dotyczący dofinansowania modernizacji obiektu szatni sportowej                   i zaadaptowania pod potrzeby biblioteki – wraz z doposażeniem).
	Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 14 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.
	Radny Jacek Zych zaprosił wszystkich na Piknik Integracyjny organizowany w dniu 9.06.2013r. na Wólce Grodziskiej.
	Radny Nicpoń Józef zapytał: Co z usytuowaniem mostu obok szkoły w Grodzisku Górnym, czy będzie go można przesunąć?
	Zastępca Wójta Arkadiusz Telka wyjaśnił, że jest to przebudowa, a raczej remont mostu już istniejącego, na które to zadanie otrzymaliśmy z zewnątrz specjalne środki finansowe przeznaczone na usuwanie szkód powodziowych. Most nie może być przesunięty, ponieważ właściciel przyległej działki nie wyraża zgody na sprzedaż części działki.
	Wójt Gminy stwierdził, że nie ma potrzeby budowy dodatkowego dojazdu do Orlika, ponieważ jest bezpieczny dojazd do parkingu przy Orliku (z drugiej strony).
	Radny Nicpoń zadał kolejne pytania: 
	1. Co z monografią Grodziska?
	Odpowiedź Wójta Gminy Jacka Chmury: Monografia w wersji książkowej została wydana       2 lata temu. Obecne przymierzamy się do jej wydania na płycie CD.
	2. Czy odbył się przetarg na odbiorcę odpadów komunalnych?
	Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała potwierdził, że przetarg się odbył, złożona została jedna oferta – Miejskiego Zakładu Komunalnego w Leżajsku. Zaznaczył, że jego zdaniem stawka została dobrze wyszacowana i na przyszły rok prawdopodobnie pozostanie taka sama.
	Radny Nicpoń Józef zaproponował, aby po zakończeniu I okresu rozliczeniowego, czyli na koniec bieżącego roku dokonać analizy kosztów odbioru odpadów i jeżeli okaże się, że są jakieś oszczędności – to zmniejszyć liczbę osób w gospodarstwie domowym, od których naliczane są opłaty, z 6 na 5.
	Wójt Gminy stwierdził, że po zakończeniu roku nastąpi podsumowanie i wtedy Rada Gminy zdecyduje co dalej.
	Radny Ryfa Stanisław zapytał: Co dalej ze sprawą eternitu? Czy w związku z wejściem w życie nowych przepisów dot. gospodarowania odpadami Gminie dojdą jakieś dodatkowe obowiązki dot.  eternitu?
	Odpowiedź Wójta Gminy: W ramach Programu stworzyliśmy bazę budynków pokrytych eternitem i będziemy podpisywać umowy z firmami, które będą odbierać eternit.
	Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała podzielił się refleksjami z wyjazdy studyjnego do Mołdawii.
	Sołtys Monika Ślanda poruszyła dwie sprawy:
	1) zadała pytanie: Czy drogi gminne będą odkrzaczane przez Gminę, czy też  właściciele przyległych działek mogą to zrobić we własnym zakresie?
	2) zgłosiła, że dalej są wyrzucane śmieci na dzikim wysypisku śmieci pod lasem. Koniecznie trzeba je zasypać.
	Odpowiedź Wójta Gminy: Drobne zakrzaczenia można wycinać.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.
	Ad. 9. Zamknięcie sesji.
	W związku z wyczerpaniem porządku obrad - Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił zamknięcie  XXXIII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne.
	Protokolant        Przewodniczący obrad:
	Janina Rydzik        Jerzy Gdański
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